АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 ноября 2023 года                                                                                                      № 134
с. Леуши

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения Леуши
от 08 апреля 2019 года № 59 «Об оплате
труда и социальной защищенности работников
муниципального казенного учреждения
«Административно-хозяйственная служба»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Кондинского района от 26 октября 2023 года № 1142 «Об увеличении фондов оплаты труда муниципальных учреждений муниципального образования Кондинский район», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Леуши                            от 08 апреля 2019 года № 59 «Об утверждении Положения об оплате труда и социальной защищенности работников муниципального казенного учреждения «Административно-хозяйственная служба» следующие изменения:
В приложении 1 к постановлению:
1.1. Таблицу 1 пункта 2.1 раздела II изложить в следующей редакции:
«Таблица 1

Профессиональные квалификационные группы
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов
и служащих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование должности
(профессии)
	Размеры должностных окладов (окладов) (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	специалист по работе с молодежью
	7 751

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	экономист
	9 976

	эксперт по жилищной политике
	9 976

	эксперт
	9 976

».

1.2. Таблицу 1.1 пункта 2.1.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«Таблица 1.1.

 Размеры должностных окладов (окладов) по должностям (профессиям) работников, не включенным в ПКГ

	Наименование должностей (профессий), не включенных в профессиональные квалификационные группы
	Размеры должностных окладов (окладов) (руб.)

	консультант
	11 523

      ».
1.3. Таблицу 2 пункта 2.2 раздела II приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
                                                                                «Таблица 2

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих и размеры должностных окладов (окладов)

	Квалификационные уровни
	Наименование профессии рабочих
	Разряд в соответствии с ЕТКС работ и профессий рабочих
	Размеры должностных окладов (окладов) (руб.)

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	сторож, дворник
	1
	9 090

	уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, вахтер, гардеробщик
	2
	9 115

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень

	водитель автомобиля
	4
	9 457

                                                                                                                                     ».
1.4. Таблицу 6 пункта 5.2  раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 6

                Размер должностного оклада директора муниципального учреждения

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (оклада) (руб.)

	Директор
	13 550

                                                                                                                                        ».
1.5. Таблицу 7 пункта 5.3 раздела V изложить в следующей редакции:
«Таблица 7

Размеры должностных окладов заместителей директора муниципального учреждения и главного бухгалтера

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов (окладов) (руб.)

	Главный бухгалтер
	10 939

                                                                                                                                       ».
2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2023 года.

Глава сельского поселения Леуши                                                                      П.Н.Злыгостев